

BRASIL NOVO ENGENHARIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| OBRA: | EXECUÇÃO DE COBERTURA TERMO ACUSTICA | | | | | | | |
|---|--|-----|--------|------------------|-------------|-----------|-----------|---------|
| LOCAL: | SETOR AEROPORTO, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA | | | | | | | |
| PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QNT | PREÇOS (EM REAL) | | | % | |
| | | | | UNT R\$ | UNT COM BDI | TOTAL R\$ | | |
| 1.0 | COBERTURA | | | | | 45.400,50 | 100,00% | |
| 1.1 | Telhamento com telha de aço/alumínio E=0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento | m² | 438,00 | 81,94 | 103,65 | 45.400,50 | 100,00% | |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 45.400,50 | 100,00% |

BRASIL NOVO ENGENHARIA
CNPJ sob o nº 41.188.049/0001-05

| EXECUÇÃO DE COBERTURA | | | | | | |
|---|--|----------------|--------|---|----------------------|--|
| QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS DOS SERVIÇOS | | | | | | |
| Obra: | EXECUÇÃO DE COBERTURA TERMO ACUSTICA | | | | Data | |
| Local: | SETOR AEROPORTO, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA | | | | 18/01/2022 | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | Preço | | |
| | | | | Unitário | Total | |
| 1.0 | COBERTURA: | | | | | |
| 1.1 | Telhamento com telha de aço/alumínio P=0,5 mm, com até 2 águas, inclusive içamento | m ² | 438,00 | R\$ 104,00 | 45.552,00 | |
| TOTAL DO ÍTEM 1 | | | | | 45.552,00 | |
| TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO | | | | | R\$ 45.552,00 | |
| CONSTRUTORA CONSTRUFUZ Rua Paládio, nº 433, Loteamento Nova Casa II, Sala 1, Casa dos Caracás - PA CNPJ - 14.916.797/0001-86 | | | | Engº Gleyser Gonçalves Pena CREA-PA RNP nº 150003977-2 | | |



EMBRACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS UNITÁRIOS

AÇÃO: OBRA CIVIL
OBRA: EXECUÇÃO DE COBERTURA TERMO ACUSTICA
LOCAL: SETOR AEROPORTO, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID. | QUANT. | P. UNIT. C/ BDI 29,77% | P. TOTAL |
|---------------------------------|--|----------------|--------|---------------------------|---------------------|
| 1 | COBERTURA | | | | |
| 1.1 | Telhamento com telha de aço/alumínio E=0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento | m ² | 438,00 | R\$103,75 | R\$45.442,50 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO | | | | | R\$45.442,50 |

EMBRACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ - 09.290.938/0001-68
R PALADIO, Nº 433, SALA 01, LOTEAMENTO NOVA CANAA II, CEP - 68.537-000, CANAÃ DOS CARAJÁS - PA



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|---------|--------------|-----------|
| 018131 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E= 0.5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUSO IÇAMENTO | | | |
| | BRASIL NOVO ENGENHARIA LTDA | 438,000 | 103,650 | 45.398,70 |
| | CONSTRUTORA CONSTRUFUZ | 438,000 | 104,000 | 45.552,00 |
| | EMBRACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA | 438,000 | 103,750 | 45.442,50 |
| | Valores médios : | | 103,800 | 45.464,40 |



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Proponente

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
|-----------------------------|--|------------------------|--------------|-----------|----------|
| BRASIL NOVO ENGENHARIA LTDA | | | | | |
| 018131 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E= 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUSO ICAMENTO | 438,000 | 103,650 | 45,398,70 | |
| | | Total do(s) item(ns) : | | 45,398,70 | |
| | | Total geral : | | 45,398,70 | |



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|----------|--------------|-----------|
| 018131 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E= 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUSO IÇAMENTO | 438,0000 | 103,800 | 45.464,40 |
| | | | Total : | 45.464,40 |